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Remissyttrande om betänkandet En modell för svensk 
försörjningsberedskap (SOU 2023:50)  

 

Företagarna har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerat betänkande och önskar 

framhålla följande. 

Sammanfattning 

I betänkandet föreslås en modell för samordning av Sveriges försörjningsberedskap där Myndigheten 

för samhällsskydd och beredskap, MSB, föreslås ansvara för den nationella samordningen av 

försörjningsberedskapen och bli en kontaktpunkt för företag. Utredningen föreslår vidare att ett 

försörjningsberedskapsråd inrättas, att näringsidkare får en skyldighet att delta i planeringen av 

försörjningsberedskapen genom inlämning av vissa uppgifter, samt redogör för vilka principer som 

bör gälla för finansieringen av försörjningsberedskapen. 

Företagarnas utgångspunkter 

Organisationen Företagarna finns representerade på 250 orter i landet och är en viktig samhällsaktör 

när det kommer till Sveriges krisberedskap. I en undersökning genomförd i april 2022 fick 1 200 

företagare svara på frågan om hur stort förtroende man som företagare har för Sveriges krisberedskap 

(det vill säga samhällets förmåga att hantera kriser och krig). 22 procent uppgav att de hade ganska 

eller mycket stort förtroende samtidigt som hela 50 procent uppgav att de hade ett litet eller mycket 

litet förtroende. 

En grundläggande förutsättning för att stat, myndigheter och kommuner ska kunna säkerställa en god 

förmåga att hantera logistik och försörjning av varor och tjänster vid händelse av kris eller krig är ett 

livskraftigt och stabilt näringsliv där ägarna förstår företagets roll och vilka förväntningar som finns. 

Ledorden kring detta från det offentliga behöver vara en god kontinuitetsplanering, framförhållning 

och full kompensation till näringslivet vid händelse av ökade kostnader, inte minst kopplat till frågor 

som rör beredskapslagring och uppgiftsinlämning. 
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Ställningstaganden 

Företagarna välkomnar att betänkandet slår fast att det är staten som ska bära huvudansvaret för 

Sveriges försörjningsberedskap och därmed även ansvaret för finansieringen av de åtgärder för att 

stärka försörjningsberedskapen som staten prioriterar. När det kommer till näringslivets förtroende 

för den nationella försörjningsberedskapen är detta enligt Företagarna en helt avgörande princip som 

endast i undantagsfall kan frångås.  

Det är särskilt viktigt när det kommer till betänkandets förslag om en utökad möjlighet att inhämta 

uppgifter från näringsidkare för planeringen av försörjningsberedskapen. De behovsanalyser som 

beredskapsmyndigheterna åläggs att göra kommer, likt betänkandet skriver, kräva att företag avsätter 

tid och personella resurser för uppgiftslämnandet. Företagarna instämmer i att sådana kostnader bör 

den myndighet som gör behovsanalysen stå för. I det fall det rör sig om känslig företagsinformation är 

det enligt Företagarna av yttersta vikt att sådan uppgiftsinlämning endast begärs efter gedigen analys 

och utredning kring faktiskt behov och vad konsekvenserna blir för de berörda företagen. 

Företagarna tillstyrker utredningens förslag om att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, 

MSB, ska ansvara för den nationella samordningen av försörjningsberedskapen och enligt principen 

om En väg in bli kontaktpunkten dit företag kan vända sig för att få information eller vägledning om 

produkt- och tjänstespecifika regler, certifiering och testning, licenser, dispenser och tillfälliga 

regelförenklingar för produktion av försörjningsviktiga varor och tjänster samt möjlighet till finansiellt 

stöd för innovation. Företagarna tillstyrker även förslaget om att ett nationellt 

försörjningsberedskapsråd inrättas men vill betona vikten av att ett sådant råd inte endast tillsätts 

utifrån sektorspecifik representation utan även utifrån företagsstorlek.  
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